
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 93 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 08 LUGLIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.023,29 IN FAVORE DELL’AVV. FILIPPO MASCELLARO, E DEI SIGG.RI 
TURTURRO G. AGOSTINO E FARSAGLI GIUSEPPE, A SEGUITO DI 
CONDANNA DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 12 
luglio 2005 al 27 luglio 2005. 
 

 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che; 
in data 31.05.2005 è stato notificato ricorso per decreto ingiuntivo ad istanza 
dell’Avv. Filippo Mascellaro, in qualità di procuratore dell’Impresa Nicola Ferrulli, 
inteso ad ottenere il pagamento della somma di € 30.289,54 a titolo di residuo credito 
per i lavori di costruzione di una autorimessa nella Zona Artigianale a servizio 
dell’A.M.N.U., oltre le spese della procedura quantificate in € 1.193,40; 
 
con mandato di pagamento n. 5580 del 16.06.2005 è stata liquidata l’impresa Ferrulli, 
in esecuzione della determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 218 in data 
06.05.2005; 
 
necessita procedere a liquidare la spese della procedura monitoria quantificate in € 
1.193,40 in favore dell’Avv. Mascellaro; 
 
in data 22.06.2005 il Giudice di Pace di Molfetta ha emanato la sentenza n. 133/05 
con la quale il Comune di Molfetta è stato condannato al pagamento di € 437,44 quali 
spese del giudizio instaurato dal Sig. Turturro Giacomo Agostino avverso verbale di 
accertamento della P.M.;  
 
in data 22.06.2005 il Giudice di Pace di Molfetta ha emanato la sentenza n. 134/05 
con la quale il Comune di Molfetta è stato condannato al pagamento di € 392,45 quali 
spese del giudizio instaurato dal Sig. Farsagli Giuseppe avverso verbale di 
accertamento della P.M., 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 in data 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 1.193,40 in favore dell’Avv. 
Filippo Mascellaro, con studio in Gravina di Puglia, Via Federico Meninni n. 54.  

 



2) Di liquidare la somma di € 437,44 in favore del Sig. Turturro Giacomo Agostino, 
con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Antonio Calvani, Via G. Salepico 
n. 29, Molfetta. 

 
3) Di liquidare la somma di € 392,45 in favore del Sig. Farsagli Giuseppe, con 

domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Gaetano Grillo, Via Leonardo da Vinci 
n. 12, Molfetta. 

 
4) Di imputare la complessiva somma di € 2.023,29 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
 
5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2) e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000.  


